Шабалинское муниципальное казённое учреждение  дополнительного образования

Дом детского творчества  пгт Ленинское

612020 Кировская область, пгт. Ленинское, пл. Ленина 5

Тел. 8833-45-21559

e-mail: shabalino.ddt@yandex.ru

Skype: shabalino.ddt

Сайт:  http//shmoku.narod.ru

ПРИКАЗ

от    23.12.2015г.                                                                                           № 23

Об итогах районной открытой выставки – конкурса

новогодних композиций и сувениров «Новогодние фантазии»

         Восьмая районная открытая выставка – конкурс новогодних композиций и сувениров

«Новогодние фантазии» проводилась в целях и задачах:

 Развития творческих способностей детей

 Формирования творческой самостоятельности

 Привлечение родителей к совместной с детьми творческой деятельности.

 На выставку  представлено 192 работы   из 12  ОУ:

1.  СОШ с. Новотроицкое –  17 работ

2.  СОШ с. Высокораменское – 31 работа

3. СОШ с. Черновское – 27 работ

4. СОШ п. Гостовский – 5 работа

5. ООШ с. Соловецкое – 7 работ

6. ООШ с. Семёновское – 6 работ

7. ООШ с. Колосово – 4 работы

8.  ДОД ДДТ п. Ленинское –  55 работ

9. Д/сад  № 1  п. Ленинское – 11 работ

10. Д/сад «Колосок» с. Новотроицкое – 16 работа

11. Д/сад «Солнышко» п. Ленинское –  10 работ

12. СОШ с УИОП пгт Ленинское – 2 работы

        Представленные работы отвечают художественному уровню. Все работы соответствуют

заданной теме. Работы выполнены в модных стилях и современных техниках, с использованием

природного и искусственного материала, аксессуаров.  Итоги подводились  согласно  положению

по четырём возрастным группам: дети  6 – 8 лет;  9 – 11 лет;  12 -14 лет;  15 – 18 лет; и

по 6 номинациям:

 Новогодний персонаж своими руками (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик, Ёлочка,

Снежинка и т.д.)

 Символ Нового года (обезьянка) своими руками.

 Игрушка на елку.

 Новогодняя композиция (с применением подручных и природных материалов).

 Фотография «Зелёная красавица»

 Календарь на 2016 год, выполненный в различных техниках

По итогам конкурсов  ПРИКАЗЫВАЮ:

I.         Наградить  грамотой  ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское  учащихся:

1. В номинации  «Календарь на 2016 год»

             6 – 8  лет

За 1 место:  нет

За 2 место: Колосницин Иван, 6 лет  Д/сад «Колосок»  с. Новотроицкое

За 3 место: Юдинцеву Дарью, 7 лет, СОШ с. Высокораменское

             9 – 11 лет

За 1 место: нет

За 2 место: Колмогорову Веронику, 11 лет, СОШ с. Черновское

12 – 14 лет

За 1 место: Кудреватых Катю, 13 лет,  ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Глушкову Вику, 14 лет, ДДТ пгт Ленинкое

За 3 место:  нет

15 – 18 лет

За 1 место:  нет

За 2 место:  Манину Людмилу, 16 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Татаринову Веру, 17 лет, СОШ с. Высокораменское

2. В номинации «Фотография»

             9 – 11 лет

             За 1 место:  Мершина Антона,11 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место:  Маркина Григория,10 лет, СОШ  с. Черновское

За 3 место:  Газикову Тамару, 11лет, СОШ с. Черновское

3. В номинации «Новогодние композиции»

              6 – 8 лет

За 1 место: Комарову Анастасию, 7 лет, СОШ п. Гостовский

За 2 место: Резниченко Антона, 8 лет,  ДДТ пгт Ленинское

                     Ронжину Эвелину,8 лет,  ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Галкину Алёну, 7 лет, ДДТ пгт Ленинское

                     ЗеленцовуКарину, 7лет, ДДТ пгт ленинское

                     Киселёву Алину,8 лет, СОШ с. Новотроицкое

                     Ковязина Марина, 8 лет, ДДТ пгт Ленинское

9 – 11 лет

За 1 место: Садырину Киприяну, 9 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Паршакову Полину, 10 лет, СОШ с. Новотроицкое

                     Крупину Анастасию, 11 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Мусинову Дарью, 10 лет, СОШ с. Черновское

                     Юдинцеву Лизу, 10 лет, СОШ с. Высокораменское

12 –14 лет

За 1 место: Щеглову Лизу, 12 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Полякова Максима,12 лет, СОШ с. Новотроицкое

За 3 место: Шлапак Грету,12 лет, СОШ с УИОП пгт Ленинское

                     Чебыкину Анастасию,13 лет, СОШ с. Высокораменское

15 – 18 лет

За 1 место: Глушкову Вику, 15 лет,  ДДТ пгт Ленинское

                     Останину Дину, 17 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Одегову Оксану,17 лет, СОШ с. Высокораменское

За 3 место: Татаринову Веру,17 лет, СОШ с. Высокораменское

                     Плотникову Юлию, 16 лет, СОШ с. Высокораменское

4. В номинации «Игрушка на Ёлку»

              6 – 8 лет

За 1 место: Татаринова Степана, 8 лет, СОШ с. Высокораменское

За 2 место: Коврижных Павла,8 лет, СОШ с. Высокораменское

                     Кузнецову Алёну, 8 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Герасимова Егора,7 лет, СОШ с. Новотроицкое

                     Скоробогатых Жанну, 6 лет, СОШ с. Черновское

9 – 11 лет

За 1 место: Шумихину Милану, 9 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Буркову Настю, 10 лет, ДДТ пгт Ленинское

                     Шумихину Женю, 9 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Южанину Дарью, 9 лет, ДДТ пгт Ленинское

                     Вшивцеву Ульяну, 10 лет, СОШ с. Высокораменское

12 – 14 лет

За 1 место: Кудреватых Катю,13 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Суманеева Николая, 13 лет, СОШ с. Высокораменское

За 3 место: Чернышова Юрия, 13 лет, СОШ с. Высокораменское

5. В номинации «Символ года

             6 – 8 лет

             За 1 место: Матвеева Артёма, 8 лет, СОШ с. Новотроицкое

За 2 место:  Татаринову Веронику, 7 лет, СОШ с. Высокораменское

За 3 место: Преживальский  Данила,6 лет,  СОШ с. Черновское

                     Дранишникову Светлану, 8 лет, СОШ с. Новотроицкое

  9 – 11 лет

             За 1 место: Садырину Киприану, 9 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Мусинову Дарью, 10 лет, СОШ с. Черновское

                     Курочкину Полину, 11 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 3 место:  Преживальскую  Алёну, 9 лет, СОШ с. Черновское

                      Ефимиву Полину, 11 лет, СОШ с. Новотроицкое

12 – 14 лет

             За 1 место: нет

За 2 место: нет

За 3 место: Баранову Яну, 13 лет, ООШ с. Соловецкое

15 – 18 лет

За 1 место: Останину Дину, 17 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Манину Людмилу, 16 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Ефимова Владислава, 16 лет, СОШ с. Новотроицкое

6. Новогодний персонаж.

6 – 8 лет

За 1 место: Галышеву Дарью, 8 лет, СОШ с. Новотроицкое

За 2 место: Медведеву Алису, 7 лет, СОШ с. Новотроицкое

                     Садырина Данила, 8 лет, ООШ с. Семёновское

За 3место: Овчинникову Викторию,7 лет, СОШ с. Черновское

                    Нифакина Данила, 8 лет, СОШ с. Новотроицкое

                    Мочалова Полина, 6 лет, СОШ с. Черновское

9 – 11 лет

За 1место:  Жуйкову Александру, 10 лет, ДДТ пгт Ленинское

За 2 место: Меньшикова Дмитрия, 9 лет, СОШ с. Черновское

                     Манину Екатерину, 11 лет, ООШ с. Колосово

За 3 место:  Колеватых Варвару, 10 лет, ДДТ пгт Ленинское

                     Манину Софию, 10 лет, ООШ с. Семёновское

                     Плёнкину Ксению, 9 лет, ДДТ пгт Ленинское

12 – 14 лет

За 1 место: Фёдорову Марию, 12 лет, СОШ с. Высокораменское

За 2 место: Сергееву Мирославу, 12 лет, ООШ с. Колосово

За 3 место: Дудину Аделину, 12 лет, ООШ с. Соловецкое

                     Семухину Дарью, 14 лет, ООШ с. Семёновское

                     Галышева Андрея, 14 лет, ООШ с. Семёновское

7. Работы педагогов

За 1 место: Смирнову Надежду Петровну, воспитателя со специализацией по ИЗО д/с

«Солнышко» п. Ленинское

За 2 место: Невструеву Ольгу Николаевну, заведующую д/с «Колосок» с. Новотроицкое

                     Мершину Алевтину Николаевну, пед. доп. обр. ДДТ пгт Ленинское

За 3 место: Толстякову Татьяну Николаевну, воспитателя д/с «Солнышко» п. Ленинское

II.     Наградить грамотой ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское за коллективные работы:

1. Группу детей 13 -15 лет пришкольного интерната СОШ п. Гостовский, воспитатель –

Христолюбова Любовь Александровна.

2. Проживальского Фёдора, 8 лет, СОШ с. Черновское  и его родителей

3. Газикова Хасмагомеда, 6 лет, СОШ с. Черновское и его родителей

4. Газикова Мовлатхана, 7 лет, СОШ с. Черновское и его родителей

5.

III. Вручить благодарность воспитанникам детских  садов

за совместные работы с родителями и активное участие в районной выставке – конкурсе,

воспитателям за организацию участия детей и родителей в выставке:

Воспитанникам ШМДОКУ д/с «Солнышко» пгт Ленинское:

1. Киселёву Глебу, 5 лет и маме Киселёвой Вере Николаевне (ст. гр. Татаринова Ирина Мих.)

2. Душину Тимуру, 5 лет и маме Душиной Надежде Андреевне (ст. гр. Толстякова Тат. Ник.)

Воспитанникам ШМДОКУ д/с  №1  пгт Ленинское

1. Шишмакову Артуру, 5 лет и  маме Надежде Арменаковне

2. Татариновой Арине, 6 лет и  маме Елене Александровне

3. Авдеевой Софии, 4 года и маме Екатерине Юрьевне

4. Авдеевой Анфисе, 3 года и маме Екатерине Юрьевне

5. Крупиной Лизе,6 лет и маме Екатерине Павловне

6. Цепелевой Валерии, 3 года и маме Татьяне Анатольевне

7. Игошину Ивану, 4 года и маме Ольге Анатольевне

8. Шумихину Илье, 3 года и маме Татьяне Сергеевне

9. Липартелиане Давиду,6 лет, воспитатель Кравченко Людмила Аркадьевна

10. Шумихиной Алине, 6 лет, воспитатель Бобылёва Тамара Сергеевна

Воспитателям: Стариковой Валентине Михайловне, Муравьёвой Галине Викторовне,

                            Марьиной Елене Михайловне, Злобиной Елене Юрьевне.

Воспитанникам ШМДОКУ д/с «Колосок» с. Новотроицкое

1. Макаровой Юле, 6 лет и Татьяне Георгиевне

2. Губину Илье,6 лет и Светлане Леонидовне

3. Каримову Марату, 6 лет и Марии Петровне

4. Колосницину Ивану, 6 лет и Оксане Викторовне

5. Иванковой Татьяне, 6 лет и Наталие Валерьевне

6. Огарковой Дарье, 6 лет и Маргарите Валерьевне

7. Баранову Кириллу, 6 лет и Ольге Владимировне

8. Лыхину Тимуру, 6 лет и Вере Николаевне

9. Цветкову Фёдору,5 лет и Светлане Николаевне

10. Калашниковой Даше, 6 лет и Ирине Николаевне

11. Матвееву Константину,5 лет и Елене Васильевне

12. Никандровой Екатерине, 6 лет и Ирине Николаевне

13. Барановой Софие,6 лет и Оксане Леонидовне

14. Шабалиной Александре,6 лет и Галине Ивановне

Воспитатели группы: Чеботарёва Людмила Анатольевна и

                                       Калашникова Ирина Николаев на.

IV.       Наградить  грамотой педагогов за подготовку победителей  и призёров:

1. Коврижных Елену Васильевну, учителя технологии и ИЗО СОШ с. Высокораменское

2. Татаринову Людмилу Васильевну, учителя начальных классов СОШ с. Высокорамен.

3. Протасову Людмилу Николаевну, учителя начальных классов СОШ с. Высокорамен.

4. Сарпову Людмилу Евгеньевну,  учителя нач. классов   СОШ с. Новотроицкое

5. Яровикову Любовь Петровну,  учителя технологии  СОШ с. Новотроицкое

6. Ситникову Надежду Николаевну, учителя  нач. классов СОШ с. Новотроицкое

7. Новосёлову Маргариту Александровну, кл. рук. 6 кл. СОШ с. Новотроицкое

8. Колосницину Оксану Викторовну, кл. рук. 11кл. СОШ с. Новотроицкое

9. Смирнову Галину Алексеевну, учителя нач.кл. СОШ с. Черновское

10. Плюснину Любовь Николаевну, учителя нач.кл. СОШ с. Черновское

11. Решетняк Д.П. учителя СОШ с. Черновское

12. Протасову Елену Сергеевну, кл. рук. 5 кл. СОШ с. Черновское

13. Рожкову Александру Федотовна, учителя  ООШ с. Семёновское

14. Фомину Екатерину Владимировну, учителя начальных классов ООШ с. Семёновское

15. Мосееву Любовь Павловну, пед. доп. обр. ДДТ, учителя ООШ с. Соловецкое

16. Синцову Татьяну Влдимировну, учителя нач. кл. СОШ п. Гостовский

17. Мершину Алевтину Николаевну, педагога доп. обр. ДДТ пгт Ленинское

18. Каргапольцеву Марину Николаевну, пед. доп. обр. ДДТ пгт Ленинское

19. Минину Елену Владимировну, учителя ООШ с. Колосово

20. Глушкову Алевтину Анатольевну, учителя ООШ с. Колосово

Директор ШМКУ ДО ДДТ                                                                 С.А. Дербенёв